



Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2017. gada 21. decembrī

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Jegors Laptevš, Jānis Latišs, Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte Zīndīga. **Nepiedalās:** Mārtiņš Leja, Ilga Vecziedīņa.

Ogres novadā turpmāk būs viena bāriņtiesa

Domes sēdē tika pieņemts lēmums par bāriņtiesu reorganizāciju. Pašlaik novadā darbojas divas bāriņtiesas – Ogres bāriņtiesa, kuras darbības teritorija ir Ogrē un Ogresgala pagasts, un Ogres novada pagastu bāriņtiesa, kuras darbības teritorija ir Krapes, Keīpenes, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, Suntažu un Taurupes pagasts.

Lai nodrošinātu kvalitatīvu un efektīvu bāriņtiesu likumā noteikto funkciju un uzdevumu izpildi novadā, ir pieņemts lēmums reorganizēt abas šobrīd darbojošās bāriņtiesas, to vietā izveidojot jaunu pašvaldības iestādi – Ogres novada bāriņtiesu, kas darbosies gan pilsētā, gan visos novada pagastos un visā novada teritorijā nodrošinās bērnu vai aizgādībā eso-

šās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību.

Novada pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītājam Pēterim Špakovskim uzdots līdz 2018. gada 1. martam sagatavot nepieciešamos pašvaldības domes lēmumus un nodrošināt organizatoriskos pasākumus vienotas Ogres novada bāriņtiesas izveidošanai.

Izmaiņas pensionāta "Madliena" statusā

Vispārējā tipa pensionāts "Madliena" kopš 1995. gada ir Ogres novada pašvaldības iestāde – veco ļaužu un invalīdu sociālās aprūpes institūcija, kas sniedz sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus pensijas vecumu sasniegušām personām un I, II grupas invalīdiem no 18 gadu vecuma. Pensionātā ir 80 vietas un strādā 40 darbinieki. Kopš 2005. gadā pensionāts "Madliena" ir reģistrēts Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā.

Nolūkā pilnveidot pensionāta darbu sociālās aprūpes nodrošināšanā, kā arī veicināt resursu lietderīgu izmantošanu un saimnieciskās darbības patstāvīgumu, dome ir pieņēmusi lēmumu likvidēt pensionātu "Madliena" kā iestādi, pārveidojot to par kapitālsabiedrību (sabiedrību ar ierobežotu atbildību jeb SIA). Pensionāta "Madliena" manta tiks ieguldīta jaunizveidojamās kapitālsabiedrības pamatkapitālā.

Novada pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītājam Pēterim Špakovskim uzdots līdz 2018. gada 6. aprīlim sagatavot visus šī lēmuma izpildei nepieciešamos pašvaldības domes lēmumus un nodrošināt nepieciešamos organizatoriskos pasākumus.

Pensionāta statusa maiņa ne uz mirkli nepārtrauks sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanu šajā institūcijā.

SVEICAM JANVĀRA JUBILĀRUS!

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

96 gadu jubileja Zentu Masaļsku	Jūliju Turku Dzidru Čepurovu Jadvīgu Pomerancevu Emīliju Danci Lūciju Veidi	Lidiju Baķi Nelliju Rapšu Venerandu Hāzenfūsi Vladimiru Zirjanovu Lidiju Ivanovu Birutu Brandavu Ausmu Beatu Sprīņģi
95 gadu jubileja Nikanoru Kalamažņikovu Veroniku Dzeni	90 gadu jubileja Annu Jepifanovu Artūru Goldbergu Stefanīdu Fjodorovu Martu Gļaudu Olgu Grīgu Konstantīnu Stalidzānu Herbertu Edmundu Valteru Alīdu Loci	80 gadu jubileja Vladislavu Rumbiniku Aini Krūzi Svetlanu Širokovu Iraidu Jakovļevu Valentīnu Vaskeviču Annu Babri Jāni Bidzānu Kazimiru Prikuli Mirdzu Zalāni Ilgu Jandovu Osvaidu Zalānu Stasi Daugirdi Taťjanu Savelkovu Tamāru Anspoku Veltu Lillais Ojāru Sebri Indru Kudreņicku Annu Babri Ilzīti Mikažāni
94 gadu jubileja Taťjanu Jeršovu Mariju Drujkovu Mariju Mehtijevu	85 gadu jubileja Gregoru Kibuli Jefrosiniju Puriņu Dinu Tupicinu Jāni Ridūzi Skaidrīti Intu Kiršfeldi Rūdi Mūrnieku Valentīnu Mamajevu Gaļinu Smirnovu Baibu Zakēviču	
93 gadu jubileja Mariju Upīti	91 gada jubileja Zinaidu Ivanovu Elvīru Pijuku Genovefu Lepņevu Veru Baušņikovu Alfonu Pasieku Dzidru Megi	
92 gadu jubileja Vilmu Lazdiņu Ionu Maravjovu Mirdzu Grigorjevu		

Laika periodā no 2017. gada 24. novembra līdz

2018. gada 10. janvārim Ogres novadā reģistrēti 45 jaundzimušie, t.sk. 24 zēni un 21 meitene.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

20. janvāris –

1991. gada barikāžu aizstāvju atceres diena

Sestdien, 20. janvārī, plkst. 16.00 Brīvības ielas gājēju posmā pie monumentālā Latvijas valsts karoga iedzīvotāji aicināti piedalīties pasākumā 1991. gada janvāra vēsturisko notikumu atcerēi. Pie ugunsкура, daloties atmiņās par piedzīvoto pirms 27 gadiem, klausīsimes dziesminieci Antu Enģeli. Sarunas vadīs un stāstus veidos aktieri Inga Alsiņa-Lasmane un Jānis Kronis.

Plkst. 17.00 Ogres Vēstures un mākslas muzejā dokumentālā filma "Astoņas zvaigznes" (2017), režisors Askolds Saulītis, scenārija autori D. Īvāns un A. Saulītis. Šī ir filma par latviešu nācijas pašapzināšanās procesa spilgtāko un traģiskāko parādību – latviešu strēlniekiem un stāsts par vienkāršiem cilvēkiem, kuras izaicināja Liels Laikmets un, neprasot atļauju, noteica viņu dzīves robežas.

PALDIES PAR ATBALSTU!

Ogres neredzīgo biedrība (ONB) sveic visus Ogres novada redzes invalīdus un seniorus jaunajā, 2018. gadā! Vēlam veselību un vienmēr možu noskaņojumu!

Pateicamies Ogres novada pašvaldības domei un pašvaldības aģentūras "Ogres namsaimnieks" struktūrvienībai "Neptūns" par atbalstu un iespēju mūsu biedrībai darboties!

Pateicamies mūsu ikgadējiem ziedotājiem: SIA "Ogres Centra aptieka", SIA "Rubeņi", SIA "Ogres prestižs", kā arī veikala "TOP" darbiniekiem par iespēju mums pulcēties biedrībā pie bagātīga svētku galda!

Arī 2018. gadā biedrībā gaidīsim cilvēkus ar redzes problēmām un viņu tuviniekus. Pastāstīsim, kā uzlabot un atvieglot ikdienu, kā var iegādāties tehniskos palīgīdzekļus, audio grāmatas, informēsīm par atvieglojumiem, kas pieņākas redzes invalīdiem, un citiem jautājumiem.

ONB telpas atrodas Ogrē, Meža prospektā 9 (51. kab.), atvērta pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 13.00. Tālrunis 27432371.

ONB valde

Ogres novada pašvaldība izsludina projektu konkursu "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā"

Ogres novada pašvaldība izsludina projektu konkursu iedzīvotāju grupām un nevalstiskajām organizācijām "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā". Kopējais konkurss pieejamais finansējums ir 40 000 EUR. Maksimālā summa, kas var tikt piešķirta vienam projektam, ir 1500 EUR.

Projektu konkurss rada iespēju iedzīvotājiem īstenot projektus dažādās ar dzīves kvalitātes uzlabošanu saistītās sfērās. 2018. gada projektu konkursa prioritātes ir:

- publiski pieejamu atpūtas un sabiedrisko zonu, kā arī kultūrvēsturisku objektu atjaunošana un labiekārtošana;
- publiski pieejamu sporta un aktīvās atpūtas objektu izveide un pilnveidošana;
- jaunu vides objektu izveide;
- videi draudzīgu, ilgtspējīgu un kompleksu lietus ūdens uzkrāšanas un/vai novadīšanas risinājumu (lietus dārzu, bioieplaku, mākslīgo mitrāju) ieviešana publiskās un brīvi pieejamās teritorijās, to popularizēšana;
- citas investīcijas publiski pieejamā infrastruktūrā un/vai sabiedriski nozīmīgu problēmu risināšanai.

Projektu pieteikumi jāiesniedz Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Ogrē, Brīvības ielā 33, 1. stāvā līdz 2018. gada 12. februārim plkst. 17.00.

Konkurss nolikums, pieteikuma veidlapa, norādījumi tās aizpildīšanai un citi ar konkurss saistītie dokumenti pieejami Ogres novada pašvaldības portālā www.ogresnovads.lv (sadaļā Pašvaldība – Projekti – 2018. gads).

Papildu informāciju un konsultācijas par konkursa nolikumu iespējams saņemt pie Ogres novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistes – projektu vadītājas Sandas Zemītes (Ogrē, Brīvības ielā 33, 4. stāvā, 409. kabinetā, tālr. 650 22169, e-pasts: sanda.zemite@ogresnovads.lv).

Potenciālie projektu iesniedzēji tiek aicināti arī uz informatīvajām sanāksmēm, kas notiks: **Ogres novada pašvaldības ēkā** (Ogrē, Brīvības ielā 33, 2. stāvā, mazajā zālē) – 22. janvārī plkst. 17.00, **Taurupes pagasta pārvaldes ēkā** (zālē) – 23. janvārī plkst. 12.00, **Madlienas pagasta pārvaldes ēkā** (pārvaldes vadītāja kabinetā) – 23. janvārī plkst. 14.00, **Suntažu pagasta pārvaldes ēkā** (3. stāvā zālē) – 23. janvārī plkst. 16.00.

Lūdzam iedzīvotājus piedalīties sanāksmē sev izdevīgākajā norises vietā un laikā.

Nikolajs Sapožņikovs
Baiba Trumekalne

Vardarbībā cietušo bērnu rehabilitācijai izmantos ārpakalpojumu

Domes sēdē pieņemts lēmums likvidēt Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienību "Laipas" – krīzes centru vardarbībā cietušiem bērniem.

Sociālā dienesta vadītājai Sarmītei Ozoliņai uzdots Darba likumā paredzētajā kārtībā un termiņos brīdināt darbiniekus par struktūrvienības likvidēšanu.

Domes sēdē S. Ozoliņa ziņoja, ka 2018. gadā būtiski palielinās Ogres novada Sociālā dienesta sociālo pakalpojumu nodrošināšanai nepieciešamais budžeta izmaksu apmērs, jo ievērojami pieaug klienta uzturēšanās maksas apmērs ilgstošas sociālās aprūpes iestādēs, kā arī palielinās bērnu ārpūsgimenes aprūpes pakalpojumu izmaksas. Pārskatot Ogres novada Sociālā dienesta sniegtos sociālos pakalpojumus un to izmaksu apmērus, tika konstatēts, ka lielākās izmaksas saistītas ar krīzes centru "Laipas".

Latvijā pašlaik notiek deinstitutionalizācijas process, lai mainītu līdzsi-

nējo sistēmu pakalpojumu sniegšanai personām ar funkcionāliem traucējumiem un bērniem ar garīga rakstura traucējumiem un veicinātu šo personu integrēšanos sabiedrībā. Arī Ogres novada pašvaldība ir iesaistījusies deinstitutionalizācijas procesā, un telpās Suntažu ielā 2, Ogrē, kur atrodas krīzes centrs "Laipas", nākotnē plānots realizēt konkrētajai mērķgrupai paredzētus sociālos pakalpojumus. Lai tos nodrošinātu, būs nepieciešams veikt ēkas renovāciju, jo tā ir ļoti sliktā tehniskā stāvoklī. Renovācijas laikā krīzes centru "Laipas" būtu jāpārvieto uz citām telpām. Pašvaldības rīcībā šobrīd nav atbilstošu telpu, savukārt telpu īre būtiski palielinātu sociālā pakalpojuma izmaksas, skaidroja S. Ozoliņa.

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums paredz, ka pašvaldībai, kuras teritorijā ir deklarētās personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pa-

kalpojumus un sociālo palīdzību, savukārt ja pašvaldībā šāds pakalpojums nav pieejams uz vietas, ir jāslēdz līgumi ar citiem sociālo pakalpojumu sniedzējiem savā teritorijā vai ar citām pašvaldībām par minēto sociālo pakalpojumu sniegšanu un samaksu. Šie sociālie pakalpojumi pilnībā vai daļēji tiek finansēti no pašvaldības budžeta.

"Nemot vērā krīzes centra vardarbībā cietušajiem bērniem "Laipas" uzturēšanas augstās izmaksas, ir lietderīgi piesaistīt ārpakalpojuma sniedzēju, kas nodrošinātu vardarbībā cietušo bērnu rehabilitāciju," atzīst S. Ozoliņa. Krīzes centra "Laipas" izdevumi gadā ir 105 590 eiro. Apzinot konkrētā sociālā pakalpojuma sniedzēju un to sniegtā sociālā pakalpojuma vidējo izcenojumu, lai nodrošinātu sociālo pakalpojumu, slēdzot līgumu ar citiem sociālo pakalpojumu sniedzējiem, ir nepieciešami 45 000 eiro gadā.

Plāno reorganizēt PA "Ogres namsaimnieks"

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 2017. gada 27. oktobrī deputāti no amata uz laiku atstādīja pašvaldības aģentūras "Ogres namsaimnieks" direktoru Aigaru Briedi, par direktora pienākumu izpildītāju ieceļot Kasparu Grīnbergu kā direktora pienākumu izpildītāju.

Aizvadītā gada pēdējā domes sēdē K. Grīnbergs informēja deputātus par nepilnu divu mēnešu laikā apzināto un paveikto: "Esmu apzinājis finanšu situāciju, iepazīšies ar būvdarbu tāmēm, līgumiem un citiem svarīgiem dokumentiem. Secināju, ka visas darbības ir notikušas atbilstoši dokumentācijai. Cits jautājums ir par darbu kvalitāti.

Analizējot saasināto situāciju PA "Ogres namsaimnieks", kas pievērsa

tiesībsargājošo iestāžu uzmanību, varu izcelt vairākus novērojumus. Jāatzīst, ka iestādes sarežģītā struktūra un pakļautības shēma uzliek lielu slogu vadībai, jo sniegto pakalpojumu klāsts ir ļoti plašs. Lai risinātu šo jautājumu, esmu izstrādājis plānu iestādes reorganizēšanai. Galvenā doma ir atdalīt komercpakalpojumu daļu no pašvaldības aģentūras, izveidojot pašvaldības SIA. Tas ļautu aģentūrai "Ogres namsaimnieks" pildīt domes deleģētās funkcijas, savukārt pašvaldības SIA nodarboties ar komercpakalpojumu nodrošināšanu. Lielākie ieguvumi no pašvaldības SIA izveides būs struktūrfondu apguve, organizētāka finanšu plūsmas kontrole un pieejamāku pakalpojumu nodrošināšana iedzīvotājiem."

Pēc direktora pienākumu izpildītāja ziņojuma pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš informēja deputātus, ka ir ticis ar Valsts kontroles pārstāvjiem un runājis par PA "Ogres namsaimnieks" pārziņā esošo kapu apsaimniekošanu. Arī Valsts kontrole esot ierosinājusi atdalīt komercpakalpojumus no pašvaldības funkcijām un kopumā vērtēja izstrādāto reorganizācijas plānu atziņģi.

Reorganizācijas plānā esot iezīmēti jau konkrēti soļi pārmaiņu veikšanai, izstrādāta SIA stratēģija – jau kādā no tuvākajām domes sēdēm deputāti tiks iepazīstināti ar plānotajām pārmaiņām PA "Ogres namsaimnieks".

Pašvaldība plāno atsavināt Ķentes kalnu sabiedrības vajadzībām

Domes sēdē deputāti pieņēma konceptuālu lēmumu atsavināt zemes vienību – Ķentes kalnu un ēkas uz tā sabiedrības vajadzībām, kur nākotnē attīstīt mūsdienīgu un videi draudzīgu publiski pieejamu rekreācijas sporta un aktīvās atpūtas objektu.

Ķentes pilskalns jeb Ķentes kalns atrodas Ogres pilsētas nomalē, Pār-ogrē. Kalns ir ievērojamākais arheoloģijas piemineklis Ogres novadā. Diemžēl pagājušā gadsimta 60. gados kalna lielākā daļa tika norakta, bet 70. gados Ķentes pilskalna teritorijā bija izveidota slēpošanas un trošu trase ar ierīkotām ģērbtuvēm un kafejnīcu.

2017. gada novembrī Ogres nova-

da pašvaldība saņēma Ogres novada iedzīvotāja J. Feodorova iesniegumu ar piedāvājumu atsavināt viņam piederošu nekustamo īpašumu Ogrē 85 994 m² platībā Ķentes kalna rajonā, veicot tā apmaiņu pret citu līdzvērtīgu nekustamo īpašumu. Īpašumā atrodas arī divas avārijas stāvoklī esošas ēkas, kuras pieder citam īpašniekam. Īpašnieks norāda, ka nekustamo īpašumu iegādājies ar mērķi tajā izbūvēt aktīvās atpūtas infrastruktūras objektu – kalnu slēpošanas trasi, tomēr iecerī nav izdevies īstenot.

Pašvaldības Sporta attīstības konsultatīvā komisija savā atzinumā rakstā, ka minēto nekustamo īpašumu pašvaldībai būtu vērtīgi iegūt savā īpašumā un šajā vietā izveidot aktīvās

atpūtas objektu, ko varētu izmantot visu gadu.

Iegūstot šo īpašumu, pašvaldībai būs iespēja sakārtot un attīstīt minēto teritoriju, piedāvājot iedzīvotājiem jaunas aktīvās atpūtas iespējas, veicinot veselīgu dzīvesveidu, piesaistīt tūristus, kā arī īstenot Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam 3. ilgtermiņa prioritātes "Vidi saudzējoša infrastruktūra" noteiktos uzdevumus – veidot mūsdienīgus un videi draudzīgus publiski pieejamus rekreācijas sporta un aktīvās atpūtas objektus. Turklāt Ogrē pēdējos gados mērķtiecīgi attīstās kā kūrortpilsēta, un šis objekts būtu vēl viens, kas pilnībā ļautu attīstīties šajā virzienā.

AICINĀJUMS OGREGALA PAGASTA IEDZĪVOTĀJIEM

Lai kopīgi risinātu ar pagasta ikdienas dzīvi saistītus jautājumus un novērstu radušās problēmas, pagasta pārvaldes vadītājam ļoti svarīga ir regulāra komunikācija ar iedzīvotājiem. Lai uzlabotu savstarpējo saziņu, aicinu tos pagasta iedzīvotājus, kuri vēlas regulāri saņemt informāciju no pagasta pārvaldes, izmantot mūsdienu tehnoloģiju dotās iespējas un savu elektroniskā pasta adresi atsūtīt uz e-pastu ogresgals@ogresnovads.lv.

Ize Čiščakova, Ogresgala pagasta pārvaldes vadītāja

Dzimtsarakstu nodaļā pieaudzis reģistrēto jaundzimušo skaits



Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja **Lidija Vītola** ar prieku atklāj, ka 2017. gadā pieaudzis nodaļā reģistrēto jaundzimušo skaits un pieaudzis arī laulību reģistrāciju skaits.

Pieaudzis laulību reģistrāciju skaits

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā 2017. gadā reģistrētas 217 laulības, kas ir nedaudz, bet tomēr par 12 vairāk nekā gadu iepriekš. Baznīcā reģistrētas 47 laulības. Notikušas 19 laulību reģistrācijas, kurās viens no laulātajiem bijis ārzemnieks. 2016. gadā šādas bija 17 laulības. Vairākos gadījumos viens no laulātajiem bijis Krievijas, Ukrainas, Lielbritānijas un Lietuvas valsts piederīgais, viens ASV un trīs Nigērijas valsts piederīgie.

L. Vītola skaidro, ka nodaļā tiek saņemti tiesas un notāru spriedumi par laulību šķiršanu, uz šo dokumentu pamata nodaļā reģistrēto laulību reģistros tiek izdarīta attiecīga atzīme. 2017. gadā saņemti 110 paziņojumi par laulību šķiršanu, kas ir par 15 vairāk kā 2016. gadā.

Laulības vēlas slēgt pie strūklakas, parkā un mežā

Arī 2017. gadā bijuši tādi datumi, kad laulības slēgt izvēlējušies vairāki pāri. Piemēram, 07.07.2017. nodaļā reģistrētas 9 laulības. Jau šobrīd cilvēki izrādīt interesi par laulību reģistrāciju 14.02.2018. un 18.08.2018. Pagājušajā gadā trīs laulību reģistrācijas notikušas ārpus nodaļas telpām – viesu namā "Debusu blōda". Cilvēki interesējušies par iespēju ceremoniju vadīt Špakovska parkā, pie strūklakas Brīvības ielas skvērā, mežā, mājās, tomēr nodaļas darbinieces to neveic vietās, kur nevar nodrošināt šai ceremonijai atbilstošus apstākļus.

Izmanto iespēju reģistrēt laulību par samazinātu maksu

Ar mērķi dot iespēju nodibināt likumīgu laulību un sakārtot attiecību juridisko pusi, 2016. gadā Dzimtsarakstu nodaļa ieviesa tradīciju – iedzīvotājiem iespēju reģistrēt laulību, samaksājot tikai valsts nodevu (14 eiro). L. Vītola norāda, ka vairākus pārus tieši izdevumi attur reģistrēt laulību. Šo iespēju izmantojuši vairāki pāri. 2016. gada nogalē divu dienu laikā laulību reģistrāciju veica 18 pāri. 2017. gadā šāda akcija notika 26. maijā, Ģimenes dienā, un to izmantoja 13 pāri.

Godina Zelta un Dimanta kāzu pārus

2017. gadā Ogres novada pašvaldībā tika ieviesta tradīcija godināt Zelta (50 gadi laulībā) un Dimanta kāzu (60 gadi laulībā) pārus. 2. februārī, Sveču dienā, Ogres Vēstures un mākslas muzejā šiem pāriem tika organizēts sviniņš pasākumos, kurā piedalījās 12 Zelta kāzu pāri un 2 Dimanta kāzu pāri! Sviniņo pasākumu plānots organizēt arī šogad.

Visvairāk jaundzimušo Ogresgala pagastā

Pagājušajā gadā Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 369 dzimšanas reģistri, kas ir par 7 vairāk nekā 2016. gadā. L. Vītola piebilst, ka Latvijā līdz 2017. gada 28. decembrim

reģistrēti 20 693 jaundzimušie.

Dzimtsarakstu nodaļā, reģistrējot bērnu, kopš pagājušā gada jūlija vienlaikus tiek veikta bērna dzīvesvietas deklarēšana. Pēc apkopotajiem datiem secināts, ka Ogres novadā bērniņiem bagātākais pagasts pagājušajā gadā bijis Ogresgala pagasts – 33 mazuļi, 19 Suntažu pagastā, 15 Taurupes pagastā, 11 Ķeipenes pagastā un 10 Madlienas pagastā. No Ogres novadā reģistrētajiem jaundzimušajiem otrie bērni ģimenē bija 135, kā pirmie ģimenē piedzimuši 124 bērni, kā trešie – 55. Pa vienam reģistrēti arī bērniņi, kuri savā ģimenē bijuši sestie, septītie un pat astotie. 2016. gadā pilnā svētība ietvaros tika aizsākta skaista tradīcija – pēdējā gada laikā Ogres novadā dzimušo bērniņu sveikšana, dāvinot spēļu čiekuru. Parasti čiekurs tiek pasniegts kādā no svētību pasākumiem pagastos un pilsētā.

Personas kods – automātiski izvēlēta ciparu virkne

L. Vītola atgādina, ka 2017. gada jūlijā stājās spēkā izmaiņas personas koda piešķiršanas kārtībā jaundzimušajiem. Kā zināms, līdz tam koda pirmajā daļā parādījās dzimšanas mēnesis, datums un gads. Šobrīd, reģistrējot bērnu, šis kods ir automātiski izvēlēta 11 ciparu virkne. Vairāki vecāki par to pauduši sašutumu, tomēr L. Vītola norāda, ka personas koda piešķiršanā izveles iespējas nepastāv.

Populārākais vārds meitenēm Emīlija, Elza un Marta

Populārākie vārdi meitenēm 2017. gadā Ogres novadā bija Emīlija (šāds vārds izvēlēts 8 meitenēm), Elza (7), Marta (7), Katrīna (5), Evelīna (5) un Alise (5). Divām meitenēm dots arī latviskais vārds Līga. Neparastāko vārdu vidū Liora, Naomija, Elma, Ambera, Vasara, Florence, Elia, Amira un Bella. Vēl aizvien populāri ir dubultvārdi. 2017. gadā dubultvārdi doti 10 meitenēm, tādi kā Reina Olivija, Kate Maija, Sofija Anastasija, Emīlija Šarlote, Marta Laura, Dārta Eva un citi.

Zēniem izvēlēti arī neparasti vārdi – Kenets, Teo un Kolts

Zēnu vidū populārākais bijis vārds Jēkabs (9), Ralfs (8), Kristers (5) un Markuss (5). Četriem zēniem izvēlēts latviskais vārds Jānis. Neparastāko vārdu vidū Kenets, Teo, Kolts, Vigo, Stepons, Andžejs un Maksimilians. 2017. gadā dubultvārdi izvēlēti 12 zēniem, tādi kā Oliveris Nīks, Ojārs Teodors, Teo Hermanis, Rihards Renārs, Demiāns Kolts, Ralfs Stepons un citi.

Sarucis reģistrēto mirušo skaits

L. Vītola informē, ka 2017. gadā mazinājies nodaļā reģistrēto miršanas gadījumu skaits. 2017. gadā veikti 584 miršanas reģistri, kas ir par 21 mazāk kā gadu iepriekš. No reģistrētajiem mirušajiem 382 deklarēti Ogres novadā, 202 – citās pašvaldībās. L. Vītola piebilst, ka Latvijā pagājušajā gadā līdz 28. decembrim reģistrēti 28 400 miršanas gadījumi.

Dzimtsarakstu nodaļai – 95 gadi

2017. gada 2. jūnijā Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļai apritēja 95 gadi. Atzīmējot šo nozīmīgo jubileju, ar pašvaldības vadības un kolēģu atbalstu nodaļas darbinieces baudīja divus skaistus pasākumus. Jūlijā kopā ar muzikālo darba grupu devās pieredzes apmaiņā uz Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļu, vērojot izbraukuma laulību reģistrācijas ceremoniju Baltajā kāpā, savukārt decembrī devās uz Daumanta Kalniņa un Jelgavas bigbenda Ziemassvētku koncertu mūzikas namā "Daile".

Noslēdzot sarunu, L. Vītola Ogres novada iedzīvotājiem vēl: "Mēdz sacīt, ka dzīve ir gara, bet mūžs ir īss. Tāpēc es iesaku tvert katru dzīves mirkli – gan tos, ko paši sev sagādājam, gan tos, ko piespēlē Liktenis!"

Baiba Trumekalne

Par paveiktajiem darbiem un iecerēm pagastos

Suntažos jauns tilts pār Mazo Juglu, atstās izglītības iestādes

Raugoties uz aizvadīto gadu, Suntažu pagasta pārvaldes vadītājam Valdim Ancānam lielākais gandarījums par valsts ceļa P8 (autoceļš Inciems – Sigulda – Ķegums) posma sakārtošanu līdz internātpamatskolai un jauno tiltu pār Mazo Juglu Suntažos. Šī projekta ietvaros veikti jaunā tilta būvniecības darbi, 900 metrus garā posmā ir iztaisnota arī autoceļa trase, kā arī atjaunots vecais tilts, kas paredzēts tikai gājējiem, pārbūvētas divas autobusu pieturvietas, izbūvēta gājēju ietve visa pārbūvējamā ceļa posma garumā un ierīkots apgaismojums. Būvdarbus veica SIA "Viadukts" un to izmaksas – 897 101 eiro, kas segtas no valsts budžeta līdzekļiem.

"Ļoti ceram, ka 2018. gadā notiks projektēšanas darbi, lai sakārtotu arī valsts ceļu krustojumu Suntažu pagasta centrā, kur nepieciešama satiksmes apla izbūve četru ceļu krustojumā. Jādomā par labāko risinājumu gājēju ceļu tīkla izveidošanai, stāvvietām automašīnām. Šiem darbiem novada pašvaldība piesaistījusi arī topošo arhitektus no Rīgas Tehniskās universitātes," piebilst V. Ancāns. Lai piedalītos Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos", ciešā sadarbībā ar pagasta uzņēmējiem šim projektam pieteikts Suntažu pagasta autoceļš A1 Suntaži – Jugla.

Pašvaldības projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" Suntažos pagājušajā gadā īstenoti četri projekti.

Pagājušajā vasarā pamatīgus remontdarbus piedzīvoja Suntažu vidusskolas ēdnīcas bloks. Remontdarbus veica "Būvuzņēmums NR", izmaksas – 19 977 eiro. Savukārt Suntažu internātpamatskolā – rehabilitācijas centrā šī mācību gada sākumā tika licencētas divas jaunas profesionālās pamatizglītības programmas, un skolā profesiju var apgūt pavāra palīgi un galdnieka palīgi. Pirms jaunā mācību gada skolas mājturības kabinets tika aprīkots ar jaunām mēbeļiem un jaunākajām tehnoloģijām. Mēbeļu izgatavošanas un tehnikas iegādes izmaksas – 11 354 eiro, darbus veica SIA "TD Trade".

Madlienas pagastā veikti remontdarbi izglītības iestādēs

Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdžiņš informē, ka 2017. gadā lielākie finanšu ieguldījumi saistīti ar remontdarbiem izglītības iestādēs.

Svarīgs notikums Madlienas pagasta dzīvē bija Madlienas vidusskolas vēstures grāmatas "Mana Madlienas vidusskola" izdošana, kuras sagatavošanā divu gadu garumā piedalījās gan skolas pedagogi un darbinieki, gan absolventi. Sagaidot Madlienas vidusskolas 45. mācību gadu, absolventu salidojumu un Krapes skolas, kas tagad ir Madlienas vidusskolas filiāle, 150 gadu jubileju, tika veikti dažādi remontdarbi un telpu labiekārtošana, lai uzlabotu izglītojamo un personāla drošību, nodrošinātu sanitāro un ugunsdrošības prasību izpildi, kā arī telpu estētisko noformējumu. Kopumā šiem mērķiem tika izlietoti 50 985 eiro. Diemžēl bija jānovērš arī jūnija vētras postošās sekas, 4246 eiro izlietojot virtuves korpasa jumta remontam. Papildu līdzekļi piesaistīti, piedaloties Ogres novada pašvaldības projektu konkursā "Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!" ("R.A.D.I. – Ogres novadam") ar projektiem "Sporta un atpūtas nometne "Madlienas vasara 2017" un "Krapes nīprie 2017".

Sagaidot PII "Taurēnītis" 50. jubileju un Latvijas valsts simtgadi, iestādes kolektīvs turpināja īstenot Ogres novada attīstības programmu izvirzītos uzdevumus – veidot estētiski sakārtotas telpas bērnu mācību un atpūtas nodrošināšanai. Augustā ekspluatācijā tika nodota izremontētā "Zvaniņa" grupa – veikts kosmētiskais remonts, nomainīta guļamistabas grīda, iegādātas jaunas gultas, pilnībā izremontēts sanitārais mezgls un trauku mazgāšanas telpa. Šo darbu izmaksas – 16 491 eiro. Lai uzlabotu pirms-

skolas vidi, arī citās grupās tika iegādātas mēbeles un inventārs, izlietojot 4 638 eiro. Piedaloties Ogres novada pašvaldības rīkotajā projektu konkursā "R.A.D.I. – Ogres novadam", pirmsskola organizēja pasākumu "Mans lieliskais tētis", piesaistot papildfinansējumu 585 eiro. "Prieks, ka bērnu skaits bērnudārzā šajā jubilejas gadā atkal ir pārsniedzis 100! Šobrīd sešās grupās izglītojas 110 bērni," ar gandarījumu atzīst O. Atslēdžiņš.

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola 2017. gadā īstenoja 8 licencētas profesionālās ievirzes un 5 interešu izglītības programmas, kuras apgūst 127 audzēkņi no Madlienas, Meņģeles, Taurupes, Mazozolu, Ķeipenes, Lauberes, Krapes, Lēdmanes un Zaubes pagasta. Pagājušajā gadā tika veikts remonts zīmēšanas klasē, atjaunota parketa grīda, nomainītas durvis sešām telpām par kopējo summu 3254 eiro. Iegādāti mūzikas instrumenti, mācību līdzekļi un inventārs par 11 513 eiro. Skolas audzēkņi piedalījās 44 ārpuskolas radošajos un mācību pasākumos, tai skaitā vienā starptautiskā mākslas konkursā. Madlienā notika stīgu instrumentu festivāls, profesionālu mūzikas kolektīvu un sadraudzības koncerti.

Vispārējā tipa pansionātā "Madliena" ir vieta 80 klientiem. Lai nodrošinātu kvalitatīvu iemītnieku sociālo un medicīnisko aprūpi, pansionāts 2017. gadā iegādājās dažādas specializētas iekārtas (pacientu galdiņi, funkcionālās gultas u.tml.) un aprīkojumu 6207 eiro vērtībā.

Madlienas Kultūras namā tika veikts sanitāro mezglu remonts pie "O divi" zāles.

Pašvaldības projektu konkursa "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" ietvaros pagājušajā gadā Madlienas pagastā tika realizēti trīs projekti.

Pērn arī tika realizēts projekts "Latvijas pagastu ozolu birzs – dabas un izziņu parka – gājēju ceļu izbūve Madlienā". Būvdarbu izmaksas 34 140 eiro, piesaistot ES finansējumu. Pagājušajā gadā tika uzsākti ēkas pārbūves darbi blakus esošajā estrādē. Pirmās kārtas būvdarbi, kuru izmaksas ir 71 903 eiro, celtniekiem jāpabeidz līdz 9. februārim. Estrādes būvniecības otrajai kārtai, kuras izpildes termiņš ir 15. jūnijs, nepieciešams finansējums 23 149 eiro tiks iekļauts pašvaldības 2018. gada budžetā.

"Šogad Madlienas ciema centrs iegūts jaunu vizuālo izskatu, jo tiks turpināta valsts autoceļa P32 Augšlīgatne – Skrīveri pārbūve, kuras ietvaros Madlienas centrā izbūvēs rotācijas apli, gājējiem drošas ietves un ielu apgaismojums," piebilst O. Atslēdžiņš.

Taurupē jauna estrāde un rotaļu laukums bērniem

Taurupes pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Stafeckis ir gandarīts par paveikto aizvadītajā gadā – pagastā izbūvēta jauna brīvdabas estrāde, labiekārtots Aderkašu pilskalns, izveidots rotaļu laukums bērniem.

Taurupes brīvdabas estrādes pārbūves darbi tika uzsākti 2017. gada vasarā. Vecās, savu laiku nokalpojušās estrādes nojumes vietā tagad slejas jauna, arhitektoniski pievilcīga būve, kas lieliski iederas Taurupes ainavā un sasauca ar latvisko identitāti. Tās projektā par pamatu ņemts agrāk Latvijā, Vidzemes pusē, sastopams rījas silueta motīvs. Darbus veica SIA "Elbra", izmaksas – 45 050 eiro. Projekts tika īstenots Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam pasākuma "Atbalsts LEADER vietējai attīstībai" apakšpasākuma "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju" ietvaros ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējumu un Ogres novada pašvaldības līdzfinansējumu.

2017. gadā tika labiekārtots Aderkašu pilskalns, kur no krūmiem attīrīta ceļa taka, uzstādīta informatīva norāde un trīs soliņi. Kosmētiskais remonts veikts pagasta centra autobusu pieturvietā, nojaukta netālu esošā tualete un tās vietā uzcelta jauna.

Ar Ogres novada pašvaldības projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" finansējumu un ar pagasta pārvaldes un iedzīvotāju

atbalstu Taurupes centrā izveidots rotaļu un atpūtas laukums bērniem.

Vairāki darbi paveikti Taurupes pamatskolā un tās filiālēs. Mazozolu filiālē kapitāli izremontētas telpas pirmskolas grupai. Atjaunota arī vasaras ugunsgrēkā cietusi malkas šķūņa daļa. Meņģeles filiālē 130 kvadrātmetru platībā atjaunots grīdas segums, kā arī divām klasēm nomainītas durvis. Taurupes pamatskolas Mazajā zālē veikts remonts. Renovēta zēnu garderobe, ā arī veikti atsevišķi remontdarbi mācību kabinetos.

Runājot par nākotnes plāniem, J. Stafeckis piebilst, ka ir nepieciešams izbūvēt kapliču Aderkašu kapos. Jau tiekot domāts par tehniskā projekta sagatavošanu.

Ķeipenē jauna estrāde, plāno atjaunot Ķeipenes dzelzceļa staciju

Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis Sirsonis atzīst, ka lielāko gandarījums ir par jauno Ķeipenes brīvdabas estrādi – beidzot tā ir darbojas! Būvdarbus veica SIA "Ulre", kopējās būvdarbu izmaksas – 73 702 eiro, no kuriem valsts budžeta programmas "Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem" ietvaros 2017. gada budžetā 10 000 eiro liels finansējums tika iekļauts ar Nacionālās apvienības "Visu Latvijai!" – "Tēvzemei un brīvībai"/LNNK atbalstu.

Pagājušajā gadā pagasta pārvaldes ēkā pašu spēkiem saimnieciskā kārtā izremontētas divas nelielas telpas. Ķeipenes pamatskolā veikti divu klašu telpu remontdarbi, Darbu izmaksas – 13 943 eiro. Ķeipenes pamatskolas remontdarbi iepirkuma rezultātā tika uzticēti SIA "Līvija un Ko", kas savas līguma saistības nepildīja un kavēja darbu izpildes termiņus, tomēr kopējiem spēkiem darbi tika paveikti.

Rudenī tika veikti pagasta grants seguma ceļu seguma remontdarbi 5,44 km garumā.

V. Sirsonis atklāj, ka 2018. gadā lielākais no iecerētajiem darbiem ir saistīts ar Ķeipenes dzelzceļa stacijas ēkas atjaunošanu. Stacijā atrodas Ķeipenes Komunikācijas centrs un kino režisoram S. Eizenšteinam veltīta ekspozīcija. Pašreiz ēka ir ļoti sliktā tehniskā stāvoklī, steidzami jāveic renovācija. Projekta realizācijai ir piesaistīts Eiropas Savienības LEADER līdzfinansējums 35 000 eiro apmērā, pārējo finansējuma daļu segs Ogres novada pašvaldība. Iepirkuma procedūras rezultātā SIA "CLEANHOUSE" nosolīta būvdarbu izpildes cena ir 76 756 eiro. Darbi jāuzsāk pavasarī un jāpabeidz līdz rudenim.

2018. gadā Ogres novada pašvaldība startēs kopējā (Ķeipene, Laubere, Meņģele) projektā, lai piesaistītu ES finansējumu pagastu centralizētās siltumapgādes sistēmas modernizācijai. Projekta iesniedzējs būs pašvaldības SIA "MS Siltums".

Krapes pagastā renovēta kapliča un uzsākta baznīcas torņa būvniecība

Krapes pagastā 2017. gadā veiksmīgi tika uzsākti divi ilgi gaidīti projekti – Krapes kapličas renovācija un Krapes evaņģēliski luteriskās baznīcas torņa izbūve.

Krapes pagasta pārvaldes vadītāja Inese Sandore informē, ka kapličas renovācijas darbus gada sākumā veica SIA "AZ Būve", to kopējās izmaksas – 13 996 eiro, no kuriem valsts budžeta programmas "Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem" ietvaros 2017. gada budžetā 10 000 eiro liels finansējums tika iekļauts ar Nacionālās apvienības "Visu Latvijai!" – "Tēvzemei un Brīvībai"/LNNK atbalstu un 3 996 eiro ir Ogres novada pašvaldības finansējums. Savukārt Krapes evaņģēliski luteriskās baznīcas torņa izbūves darbi vēl turpinās, tos veic uzņēmums "JK Construction Serviss". Projekta kopējās izmaksas ir 89 964 eiro, no tiem 70% ir atbalsts LEADER vietējai attīstībai (ELFLA) ietvaros, bet 30% finansē Ogres novada pašvaldība, pašvaldība daļēji finansē arī projekta neattiecināmās izmaksas. Pašvaldības projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums" 2017. gadā iedzīvotāju grupa Lobē īstenojusi projektu "Lietus dārzus".

Atminoties 2016. gada sākuma

Turpinājums 4. lpp.



Dzimšanas gads: 1951.
Izglītība: augstākā.

Darba vieta un ieņemamie amati: Ogres novada pašvaldība, domes deputāts, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs vietnieks; Ķeipenes pamatskola, direktors.

E-pasts: maris.silins@ogresnovads.lv.
Ievēlēts no saraksta Nacionālā apvienība "Visu Latvijai" – "Tēvzemei un Brīvībai/LNNK", "Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA".

Pieņemšanas laiks un vieta: Ķeipenes pamatskolā, Ziedu ielā 3, Ķeipenē, katra mēneša pirmajā pirmdienā no pulksten 15.00 līdz 17.00 (ar iepriekšēju pierakstu, zvanot uz tālruni 65033695).

Jūs jau esat deputāts ar stāžu. Kā vērtējat šo savu laiku politikā?

Laiks ir bijis gana interesants, jo esmu darbojies gan pozīcijā, gan opozīcijā. Bet, lai kurā pusē deputāts atstātos, jādodom kā vienotai komandai. Jādomā iedzīvotāju labā, atmetot visu lieko nost.

Vislielākās pozitīvās pārmaiņas, manuprāt, novadnieki pamanījuši tieši pēdējo divu gadu laikā. Attīstās infrastruktūra ne tikai pilsētā, bet arī laukos. Tiek domāts par bērniem, izglītības kvalitāti un kopējo vidi. Netiek piemirsta arī dažādu pilsētai un visam novadam nozīmīgu objektu atjaunošana, kā arī jaunu tūrisma objektu izveide. Es teiktu, ka pamatā viss darbs ir virzīts uz to, lai novada iedzīvotāji justos labāk.

Kādas prioritātes esat izvirzījuši šajā sasaukumā?

Mūsu prioritātes ir skaidri iestrādātas Nacionālās apvienības programmā, un tās tiek konsekventi īstenotas. Jāsaka gan, ka mūsu mainīgajā un dinamiskajā vidē nekad nevar būt viennozīmīgi pārliecināts par kaut ko. Mainās likumi, mainās vara, mainās

Domes deputāta portrets

Māris Siliņš: Jāsaglabā lauku skolas un jādomā par jaunām darba vietām

apstākļi. Ir jābūt aprītē un, iespēju robežās, jāmaina plāns.

Runājot par izglītību un tās kvalitāti, pēdējos gados īpaši iezīmējas runas par mazo lauku skolu likvidēšanu nepietiekamā skolēnu skaita dēļ. Kāds ir jūsu, Ķeipenes pamatskolas direktora, viedoklis?

Mūsu skolā bērnu skaits pēdējos gados ir stabils – nedaudz zem 100. Šogad mazāk skolēni ir pirmajās klasēs, bet vairāk – 8. un 9. klasē. Kopumā skola ir apdzīvota un bērnu izglītība pie mājām tiek realizēta godam.

Viss, protams, nav tik spīdoši, kā gribētos. Arī mums nākas saskarties ar tā saucamo bērnu pārvilināšanu. Lauku skolas cīnās par katru bērnu, jo tas papildina arī skolas budžetu.

Es uzskatu, ka lauku skolu saglabāšana ir svarīga, īpaši mazāko skolēnu dēļ. Viņi, vēl nesen izkāpuši no šūpuļa, vēlas individuālu pieeju un vairāk atbildes, īpašu uzmanību sev. Mazās skolas to sniedz, jo bērnu skaits ir neliels. Skolotāji katram bērnam var pievērsties pilnīgāk. Arī izglītības kvalitāte līdz ar to ir laba. Mūsu bērni piedalās dažādās olimpiādēs un konkursos, iegūstot godalgotas vietas.

Skola, protams, ir viens no svarīgākajiem elementiem pagastā, taču tas noteikti nav vienīgais, kas cilvēkus pieturēs palikt.

Kas, jūsuprāt, ir galvenie faktori cilvēku "pieturēšanai" pagastos?

Ir svarīgi, ka bērni var doties uz skolu savā pagastā, bet, lai laistu bērnus skolā un dzīvotu uz vietas, vecākiem nepieciešams darbs. Ar to pagastos diemžēl ir vislielākā problēma.

Esmu domājis par to, kādā veidā tieši pašvaldība varētu šajā jautājumā palīdzēt. Ir skaidrs, ka, lai cilvēkiem būtu darba vietas, ir jāattīsta uzņēmējdarbība. Pašvaldība nevar nodarboties ar uzņēmējdarbību, taču tā var to veicināt un palīdzēt ar investīcijām. Piemēram, cilvēki brauc lasīt sēnes uz Īriju, jo tur viņi var nopelnīt un ir vismaz kaut kāds darbs. Latvijas laukos stāv neskaitāmas pamestas fermas, kurās arī varētu ierīkot sēņu ražotni un daudz ko citu. Tikai cilvēki, kas to būtu gatavi darīt, diemžēl nevar tikt pie kredīta. Tad nu pašvaldība varētu būt tā, kas uzsāk šīs ražotnes attīstību, piemēram, piesaistot līdzekļus no dažādiem fondiem. Tajā brīdī, kad ražotne ir izveidota, pašvaldība piedāvā uzņēmējam turpināt attīstīt šo uzņēmējdarbības jomu. Protams, ir jāvērtē, kā šī sadarbība varētu izskatīties,

lai uzņēmējs neradītu zaudējumus pašvaldībai un pašvaldība ieguldīto finansējumu varētu atgūt. Viens no variantiem – uzņēmējs pašvaldības ieguldīto finansējumu atmaksā kā kredīta maksājumu, peļņu paturot sev. Pašvaldība būtu ieguvēja, jo iedzīvotāji tiktu pie darba vietām un paliktu novadā, maksājot arī nodokļus.

Ja pagastā pastāvēs skola un cilvēkiem būs iespēja strādāt, tad gan prombraucēju skaits strauji saruks, par to esmu pārliecināts.

Pastāstiet par savu dzīves ceļu. Kā nonācāt Ķeipenē?

Mani vecāki bija pedagogi. Atceros, kad, būdams vēl jauns puika, ar simtprocentīgu pārliecību sacīju, ka neiešu viņu pēdās. Es tiešām negribēju būt skolotājs, bet dzīvē nekas nav viennozīmīgs un akmeņi cirsts.

Savā laikā iestājos Latvijas Universitātē bioķīmijā. 1970. gadā liktenim labpatikās, lai aizvietoju roku salauzšu skolotāju Madlienas astoņgadīgajā skolā. Pēc obligātā karadienesta turpināju darbu jau jaunajā Madlienas vidusskolā par bioloģijas un ķīmijas skolotāju. Līdz pat 1984. gadam sniežu madleniešiem savas zināšanas. Pēc Madlienas mani ceļi veda uz Ogrī, kur šos pašus priekšmetus pasniedzu Ogres Amatniecības vidusskolā. Tur es nostrādāju kādus 20 gadus. Beigās biju arī direktors vietnieks, taču lielās slodzes dēļ es piekritu piedāvājumam kļūt par direktora vietnieku Ķeipenes pamatskolā. Tā nu es 2006. gadā nokļuvi Ķeipenē. Un no 2009. gada vado Ķeipenes pamatskolu.

Un kā ar hobijiem?

Kāda īpaša hobija, kas robežotos gandrīz ar apspēstību, piemēram, kolekcionēšana, nav. Vienmēr patikusi makšķerēšana, rododendri, laba dzeja un, iespēju robežās, arī ceļošana. Tagad esmu aizrāvies ar tādu pasaules praksē pārbaudītu ēdienu gatavošanu, kas palīdz samazināt svaru bez īpašām fiziskām aktivitātēm. Vārdu sakot, garšīgi paēst un notievet. Šādā veidā esmu savu svaru samazinājis par trīsdesmit pieciem kilogramiem septiņu mēnešu laikā un iegūto rezultātu arī stabilizējis. 9. janvārī apritēja tieši gads kopš šīs nosacītās diētas uzsākšanas.

Ir sācies jauns posms. Ko jūs novēlāt iedzīvotājiem 2018. gadā?

Būt godīgiem! Pret sevi, saviem līdzcilvēkiem, valsti. VISI! Tikai tad ir iespējams arī valstij būt godīgai pret sev piederīgajiem pilsoņiem.

Sintija Pabrieža

"Ikviens lai dara, kā tas savā sirdī apņēmis, ne smagu sirdi vai piespiests; Jo priecīgu devēju Dievs mīl!"

(2. Korintiešiem 9:7)

Pateicamies restorāna "Policijas akadēmija '98" īpašniekam Mārim Legzdiņam, kafējnicas "Ilze" īpašniecei Anitai Kuškei, Ogres tehnikuma direktorei Ilzei Brantei un SIA "Fazer Latvija" par atbalstu 2017. gadā.

Ogres evaņģēliski luteriskā draudze

Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 21/2017 "Par braukšanas maksas atvieglojumiem Ogres novadā" paskaidrojuma raksts

Projekta nepieciešamības pamatojums

Lēmuma projekts sagatavots, lai aktualizētu saistošo noteikumu par braukšanas maksas atvieglojumiem Ogres novadā regulējumu atbilstoši Ministru kabineta 27.06.2017. noteikumiem Nr. 371 "Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi", kas stājās spēkā 2017. gada 01. jūlijā.

Īss projekta satura izklāsts

Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka braukšanas maksas atvieglojumus personām, kuras dzīvesvietu deklarējušas Ogres novada administratīvajā teritorijā, un kārtību, kādā šie atvieglojumi tiek piešķirti.

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu projekts neietekmē pašvaldības budžetu.

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.

Informācija par administratīvajām procedūrām

Jautājumus par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties Ogres novada Sociālajā dienestā.

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs **E. Helmanis**

Saistošie noteikumi Nr. 21/2017 "Par braukšanas maksas atvieglojumiem Ogres novadā"

Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2017. gada 19. oktobrī (protokols Nr. 12; 25.§), ar pašvaldības domes 21.12.17. sēdes lēmuma precizējumiem (protokols Nr. 16; 28.§). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu, Ministru kabineta 27.06.2017. noteikumu Nr. 371 "Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi" 13. punktu.

Ogres novada pagasta teritorijā deklarētās dzīvesvietas uz Ogres pilsētu un atpakaļ;

3. Noteikumu 2.1. apakšpunktā minētās personas atvieglojumus saņem šādā kārtībā:

3.1. ja braukšanai ar autobusu iegādājas mēneša abonementa braukšanas biļeti, šo biļeti izglītojamais saņem izglītības iestādēs, pamatojoties uz izglītības iestādes vadītāja apstiprinātajiem izglītojamo sarakstiem;

3.2. ja izglītojamais iegādājas autobusa braukšanas biļeti katram braucienam vai brauc ar vilcienu, tas noteikumu 2.1. apakšpunktā minētos atvieglojumus saņem, iesniedzot biļetes Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālajā centrā.

4. Noteikumu 2.2. apakšpunktā minētie izglītojamie braukšanas biļetes iegādājas par pilnu maksu, un, lai saņemtu braukšanas maksas atvieglojumus, iesniedz tās Ogres novada pagasta pārvaldē pēc deklarētās dzīvesvietas.

5. Noteikumu 2.3. apakšpunktā minētos atvieglojumus personas saņem, reģionālajā vietējās nozīmes maršruta transportā Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta teritorijā, uzrādot pensionāra apliecību.

6. Noteikumu 2.4. apakšpunktā minētos atvieglojumus personas saņem, reģionālajā vietējās nozīmes maršruta transportā Ogres pilsētas un Ogresgala pagastu teritorijā, uzrādot Ogres novada Sociālā dienesta izsniegtu braukšanas apliecību.

7. Noteikumu 2.5. apakšpunktā minētās personas braukšanas biļetes iegādājas par pilnu maksu un, lai saņemtu braukšanas maksas atvieglojumu, iesniedz tās Ogres novada Sociālā dienesta sociālajā centrā pēc deklarētās dzīvesvietas.

8. Noteikumu 4. punktā noteiktā braukšanas maksas atvieglojumu saņemšanas kārtībā tiek piemērota arī braukšanas maksas atvieglojumiem, kas noteikti Ministru kabineta 27.06.2017. noteikumu Nr. 371 "Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi" 9. punktā.

9. Noteikumos paredzēto braukšanas maksas atvieglojumu saņemšanai braukšanas izdevumus apliecinot dokumentus persona iesniedz ne vēlāk kā mēneša laikā no izdevumu rašanās dienas.

10. Ar noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Ogres novada pašvaldības 2012. gada 19. aprīlī saistošie noteikumi Nr. 10/2012 "Par braukšanas maksas atvieglojumiem Ogres novada iedzīvotājiem" (protokols Nr. 4; 25. §).

Domes priekšsēdētājs **E. Helmanis**

Paziņojums par dzīvokļa izsoli

Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa **Zaķu iela 3 – 2**, Ogres, Ogres nov. – izsole.

Izsoles komisijas adrese – Brīvības iela 33, Ogres, 304. kab., tālrunis 65071181, darba laiks – no pulksten 9.00 līdz 16.00.

Izsoles vieta – Ogres novada pašvaldības Mazā sēžu zāle, Brīvības ielā 33, Ogrē.

Izsoles datums – 02.02.2018., pulksten 11.00.

Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 01.02.2018., līdz pulksten 15.00, Ogres novada pašvaldībā, 304. kab., Brīvības ielā 33, Ogrē (tāl. 65071181).

Īpašuma pārdošanas sākumcena – EUR 5000,00.

Izsoles solis – EUR 200,00.

Paziņojums par dzīvokļa izsoli

Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa **Zaķu iela 6 – 5**, Ogres, Ogres nov. – izsole.

Izsoles komisijas adrese – Brīvības iela 33, Ogres, 304. kab., tālrunis 65071181, darba laiks – no pulksten 9.00 līdz 16.00.

Izsoles vieta – Ogres novada pašvaldības Mazā sēžu zāle Brīvības ielā 33, Ogrē.

Izsoles datums – 02.02.2018., pulksten 11.10.

Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 01.02.2018., līdz pulksten 15.00, Ogres novada pašvaldībā, 304. kab., Brīvības ielā 33, Ogrē (tāl. 650 71181).

Īpašuma pārdošanas sākumcena – EUR 8200,00.

Izsoles solis – EUR 200,00.

Aizsaulē aizgājuši (24.11.2017. – 10.01.2018.)

Aivars Andriksone, dz. 1956.
Alina Avotiņa, dz. 1943.
Rasma Baumeistere, dz. 1929.
Anna Beļska, dz. 1939.
Zenta Bodniece, dz. 1945.
Klaudija Čerņavska, dz. 1928.
Rīta Dukajska, dz. 1943.
Vilnis Eglītis, dz. 1925.
Malda Grunde, dz. 1953.
Grigorij Ivanovs, dz. 1949.
Ivars Jaudzems, dz. 1954.
Ausma Jaunzeme, dz. 1928.
Fjodors Jevdokimovs, dz. 1940.
Rimma Kaula, dz. 1934.
Igoris Kazakevičs, dz. 1961.
Jaroslavs Kobiņņecs, dz. 1949.
Lubova Kožujeva, dz. 1933.

Vilnis Kreilis, dz. 1924.
Andris Leja, dz. 1951.
Augusts Lellis, dz. 1932.
Sergejs Lomakovs, dz. 1965.
Nadežda Makejeva, dz. 1932.
Viktors Novikovs, dz. 1945.
Olga Nikitina, dz. 1930.
Irēna Ūriņša, dz. 1952.
Irina Ozoliņa, dz. 1937.
Česlavs Pētkevičs, dz. 1949.
Marija Počelova, dz. 1930.
Alfrēds Rozītis, dz. 1928.
Valija Seļivanova, dz. 1936.
Ingmārs Šinijis, dz. 1958.
Valentīna Smahtina, dz. 1958.
Raisa Smirnova, dz. 1946.
Leontīne Staudža, dz. 1932.

Bronislava Stivriņa, dz. 1929.
Agne Tuča, dz. 1946.
Vineta Tunkuna, dz. 1931.
Otto Upelnieks, dz. 1930.
Viktors Vahromovs, dz. 1928.
Vladimirs Vaļenkovs, dz. 1986.
Staņislavs Vinogradovs, dz. 1968.
Laimonis Vitte, dz. 1955.
Ilga Vītoliņa, dz. 1940.
Zdislavs Voitehovičs, dz. 1941.
Genovaita Zesere, dz. 1949.
Lubova Zimeta, dz. 1949.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem.

Jaunogres vidusskolai – 45

Jaunogres vidusskola aicina savus absolventus un darbiniekus uz salidojumu 2018. gada 3. februārī:

- plkst. 12.00 – 15.00 - Atvērto durvju diena Jaunogres vidusskolā;
- plkst. 19.00 – 24.00 Jaunogres vidusskolas absolventu salidojums Ogres novada Kultūras centrā (groziņu vakars), uz kuru aicināti gan absolventi, gan esošie un bijušie darbinieki. Bijušajiem darbiniekiem jāreģistrē savā dalība līdz 20.01.2018. Jaunogres vidusskolas kancelejā pa tālr. 65049134.

Absolventiem ieeja ar ielūgumiem. Viena ielūguma cena līdz 20. janvārim – 10 eiro, pēc tam – 15 eiro. Ielūgumus var iegādāties Jaunogres vidusskolas kancelejā. Tālrunis uzziņām 65049134.

Jaunogres vidusskolas atbalsta biedrība

Par paveiktajiem darbiem un iecerēm pagastos

Turpinājums no 2. lpp.

traģiskos notikumu Krapes pagasta "Šultēs", kad ugunsgrēkā tika nopostīta Kļaviņu ģimenes māja un laupīta 11 gadus vecā audzudēla dzīvība, I. Sandore ir pateicīga biedrībai "Hopen", Mārcim Zaneripam un visiem labajiem ļaudīm, kuri palīdzēja atjaunot šo māju.

Aizvadīto gadu, I. Sandore raksturo kā veiksmīgu, īpaši tāpēc, ka izdevies īstenot sen lolotos sapņus par kapličas renovāciju un baznīcas torņa izbūvi. "Bez Ogres novada pašvaldības atbalsta tos nebūtu iespējams realizēt. Raugoties uz turpmākajiem darbiem, ir nepieciešams renovēt ūdens urbumus un apgādes sistēmas Krapes un Lobes centrā, nomainīt jumtu pašvaldības dzīvojamajai mājai "Modernieki", saka I. Sandore.

Mazozolu skolai nomainīts jumta segums, izbūvēta mūsdienīga kapliča

Mazozolu pagastam 2017. gads saimnieciskā ziņā ir bijis diezgan ražīgs – ierīkots apgaismojums Damāru ielā, Mazozolu skola tikusi pie jauna jumta seguma, "Ličkalniņa" kapu teritorijā izbūvēta mūsdienīga, estētiski pievilcīga kapliča, kā arī dažiem pagasta ceļu posmiem atjaunota planējamā kārtā.

Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars Žvīgurs informē, ka pagasta pārvalde, saņemusi informāciju no Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāles par skolas ēkas jumta kritisko stāvokli, vērsās Ogres novada pašvaldībā, kas, ņemot vērā radušos situāciju, piešķīra papildu finansējumu skolas jumta seguma daļas nomainīšanai. Uzsākot jauno mācību gadu, gan skolēniem, gan skolotājiem un skolas darbiniekiem vairs nebija jāuztraucas, ka stipru lietavu laikā no skolas jumta ēkā varētu iekrist ūdens. Kopējās iepirkšanas minēto darbu izmaksas bija 19979 eiro.

Damāru iela vienmēr bijusi tumšākā iela Līčupes centrā. Lai uzlabotu šīs ielas iedzīvotāju drošību, 2017. gadā tika ierīkoti mūsdienīgi un energoefektīvi gaismas stabi ar LED apgaismes armatūrām. Kopējās darbu izmaksas – 7575 eiro.

Pagājušajā gadā Mazozolu pagasta Līčkalniņa kapu teritorijā tika veikti kapličas būvniecības darbi – pagasta iedzīvotāji ir ieguvuši mūsdienīgu, estētiski pievilcīgu vietu, kur atvadīties no saviem piederīgajiem. Kapličas būvdarbu kopējās izmaksas ir 33247 eiro, no tiem 10000 eiro ir valsts budžeta finansējums no tā dēvētajām "deputātu kvotām", kas iegūts ar Nacionālās apvienības "Visu Latvijai!" – "Tēvzemei un Brīvībai"/LNNK atbalstu.

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 2017. gadā apstiprinātā pagasta budžeta ietvaros noslogotākajos ceļa posmos tika atjaunota to seguma planējamā kārtā ar drupinātās grants maisījumu. Pavisam tika atjaunoti 700 metri trīs ceļu posmos.

Lauberes pagastā sakārto "Grāmatu klēti"

Pagājušajā gadā Lauberē īstenoti divi projekti, kuru ietvaros notikusi "Grāmatu klēti" sakārtošana bibliotēkā un uzstādīts informācijas stends.

Lauberes pagasta pārvaldes vadītājs Andris Misters informē, ka Ogres novada pašvaldības projektu konkursā "Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!" ("R.A.D.I. – Ogres novadam") ar projektu "Krājuma saglabāšana un pieejamības nodrošināšana trimdas latviešu literatūras "Grāmatu klēti" piedalījās Lauberes bibliotēkas vadītāja Maiga Livčāne. Šim mērķim iegūts 1991 eiro liels finansējums. Savukārt projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" piedalījās iedzīvotāju grupa I. Kanderes vadībā, iegūts

1300 eiro liels finansējums, pagasta centrā uzstādīts jauns informācijas stends.

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem saremontēti trīs kabineti un sapulču zāle pagasta pārvaldes ēkā, remontdarbi veikti Lauberes Kultūras nama kamīnzālē, bibliotēkas telpā.

A. Misters atgādina, ka 2017. gadā Lauberē notika divi lieli un skaisti pasākumi – tika svinēta Lauberes 100 gadu jubileja un norisinājās pirmie Lauberes pagasta sporta svētki.

2018. gada galvenie uzdevumi ir divām daudzdzīvokļu mājām saremontēt jumtu, izremontēt divus pagasta dzīvokļus, īstenot projektu "Raiņa un Aspazijas sajūtu dārzs", kā arī sakārtot Ozolu ielu. "Protams, vislielākā pagasta iedzīvotāju vēlēšanās ir asfaltēts valsts autoceļš V 920," piebilst A. Misters.

Meņģelē izbūvēts skatu tornis, rekonstruēts ceļš

Meņģeles pagasta pārvaldes vadītāja Ieva Jermacāne atklāj, ka viens no svarīgākajiem darbiem Meņģeles pagastā pagājušajā gadā bija elektrības pieslēguma ierīkošana Meņģeles kapu kapličā.

Šī projekta īstenošanai Tieslietu ministrija piešķīra 5000 eiro. Projekta ietvaros tika izstrādāts tehniskais projekts, lietotāja daļā ieguldīts kabelis līdz pieslēguma vietai 248 m garumā. Kapličā uzstādīti gaismekļi un slēdži. Šos darbus veica SIA "Elektro PM". Lai plānotie darbi tiktu pabeigti, no "Sadales tīkli" puses ir atlicis izbūvēt kabeli 100 m garumā un uzstādīt uzskaites skapi. Darbi tiks pabeigti šī gada janvārī.

Diemžēl laika apstākļu nodarītie postījumi radīja papildu izdevumus. "Augustā vētras laikā tika nolauzta simtgadīga liepa pie pagastmājas, kā rezultātā tika bojāts pagastmājas jumts, kam bija nepieciešams remonts. Šos darbus veica SIA "Būvuzņēmums NR". Lietavu rezultātā tika izskalots pašvaldības ceļš un caurteka. Par šo postījumu sakārtošanu liels paldies jāsaka SIA "TILBE". Viņi šo darbu veica ļoti operatīvi," ir pateicīga I. Jermacāne.

Meņģeles pagasta pārvaldes vadītāja ir pateicīga Ogres novada pašvaldības domes vadībai, deputātiem un pašvaldības speciālistiem par īstenotajiem apjomīgajiem darbiem Meņģeles pagastā – par skaissto skatu torni un dabas taku uz Meņģeles un Taurupes robežas, kā arī par tik nozīmīgā ceļa posma Meņģele – Zvirgzdiņi rekonstrukciju. "Paldies jāsaka arī Meņģeles aktīvajiem jauniešiem un iedzīvotājiem par aktīvu piedalīšanos konkursā "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā," piebilst I. Jermacāne.

Ogresgalā lepojas ar vides izglītību

Ogresgala pagasta pārvaldes vadītāja Ilze Čiščakova, stāstot par aizvadītā gada darbu, uzsver pagasta ie-

stāžu panākumus.

Ogresgala pamatskola turpināja sekmīgi īstenot EKO skolas programmu. Jaunums un īpašs notikums – sadarbība ar nevalstisko organizāciju, kā rezultātā skolēniem sekmīgi realizēta akcija "Ēdam atbildīgi", kas palīdzējusi stiprināt arī svešvalodas apguvi, jo nodarbības brīvprātīgie no dažādām valstīm vadīja angļu valodā. Ļoti sekmīga sadarbība ar "Oveselības" komandu – organizēta vasaras nometne un dažādu veselības tēmu nodarbības skolēniem un vecākiem. Uzsākta sadarbība ar biedrību "Oistaba".

Pirmsskolas izglītības iestādes "Ābelīte" audzēkņi un pedagogi, sadarbojoties ar pamatskolas skolēniem un pedagogiem, arī EKO programmas ietvaros veikuši pētījumu par atkritumu šķirošanu un otrreizēju pārstrādi. PII "Ābelīte" pagājušajā gadā ar pašvaldības un vecāku atbalstu atvērtā jauna grupiņa. PII "Ābelīte" LIZDA vērtējumā atzīta par draudzīgāko izglītības iestādi pedagogam.

Pagasta pārvaldes vadītāja uzsver Ģimenes atbalsta dienas centra darbu – centra telpās pēcpusdienās notiek aktīva rosība, turklāt centra darbinieces, kurām savā ziņā nākas veikt arī psihologa funkcijas, savu padomu un palīdzību neatsaka nevienam iedzīvotājam.

Arī Ogresgala bibliotēka ir gan skolēnu, gan iedzīvotāju iemīļota vieta. Ogresgala Tautas namā 2017. gadā veikti ilgi gaidītie iekšdarbu remontu un materiāli tehniskās bāzes uzlabojumi. Ar biedrības "Ogresgalieši" aktivitāti iedzīvotājiem nodrošināta iespēja piedalīties aušanas nodarbībās un pasākumā "Satiec savu meistar" tapuši brīnišķīgi darbi – etnogrāfisko tautas tērpu brunču ornamentu mūsdienas apģērbā.

Ciempuses tautas namā pērn iedibināti jauni pasākumi – Muzeju nakts, "Satiec savu meistar" un Ziemas svētku egles kopīga iedegšana. Tautas namā veikts tik ļoti nepieciešamais labierīcības telpu remonts un uzstādīts jauns skatuves apgaismojums, kas pēc ilgām laikiem ļāvis iedzīvotājiem baudīt Ogres Tautas teātra izrādi. Ciempuieši kļuvuši arī krietni aktīvāki kino seansu apmeklētāji, kā arī ballēs dalībnieku skaits krietni pieaudzis.

Par gada notikumiem Ogresgala pagasta dzīvē I. Čiščakova uzskata divus – Dāvja Ādama atmiņu grāmatas "Atmiņu paradīze. Dāvja Ādama dzīvesstāsts" izdošana, kas īstenota ar Ogres novada pašvaldības projekta konkursa "R.A.D.I. – Ogres novadam" atbalstu, un ceļa posma Ogresgals – E22 (Gāršas – Stuģi), kas savieno Ogresgala centru ar Kokneses šoseju, pārbūve.

Baiba Trumekalne

Ciempuses bibliotēka aicina uz aizraujošu

Ligita Veinbergas stāstījumu par ceļojumu uz Spāniju

"Santjago ceļš"



27. janvārī plkst. 13.00

Ciempuses Tautas nama Mazajā zālē
Ieeja bez maksas

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā



OGRES NOVADA
KULTŪRAS CENTRS

27. janvāris plkst. 16.00 ONKC Lielā zālē
Bērnu vokālās studijas SVILPASTES sadraudzības koncerts
DZIESMU PUTENIS. Biļetes 1,50 eiro.

4. un 10. februārī plkst. 16.00 ONKC Lielās zāles skatuve
Ogres Tautas teātra Studijas izrāde bērniem **MATILDE**.
Biļetes 3 eiro. Bērniem no 4 līdz 7 gadiem – 1 eiro.
Bērniem līdz 3 gadiem ieeja bez maksas.

11. februāris plkst. 16.00 ONKC Lielā zālē
Apvienības TEĀTRIS UN ES izrāde bērniem un vecākiem **KĀ KĻŪT PAR VARONI**.
Biļetes 5, 6 eiro.

Ogresgala Tautas namā

23. janvāris – 2. februāris. Mazajā zālē foto kluba "OGRE" izstāde "Vasaras plēnērs 2017 Ogresgals – Ciempupe". Izstāde apskatāma darba dienās no plkst. 10.00 līdz 16.00.

Taurupes Tautas namā

19. janvārī plkst. 17.00 BARIKĀŽU ATCERES VAKARS.
Būs iespēja noskatīties filmu par barikādēm tautas nama zālē, ārā pie ugunsкура dalīties atmiņās. Ieeja bez maksas. Pasākumā lūgums piedalīties tauru piešiem – barikāžu dalībniekiem, kā arī citiem interesentiem.

Madlienas Kultūras nams piedāvā

25. janvārī plkst. 19.00 Madlienas Kinateātrī filma **AR PUTĀM UZ LŪPĀM**.
Biļetes 3 eiro.

27. janvārī plkst. 18.00 Madlienas Kultūras namā Latvijas simtgades ieskaņai veltīts tautas deju koncerts **AR DIEVIŅA PALĪDZĪBU VISAM VARAM CAURI IET**. Piedalās JDK DAINA, VPK RĀKSTI, TDA OGRE, VPK LUSTĪGAIS un JDK SPIETS. Ieeja bez maksas.

Mazozolu pagasta Kultūras nams piedāvā

19. janvārī plkst. 14.00 pie Mazozolu pagasta Kultūras nama Sapņu ielejā **BARIKĀŽU AIZSTĀVJU ATCERES PASĀKUMS** (ugunskurs, atmiņas, silta tēja un desinājs).

Suntažu Kultūras namā

20. janvārī plkst. 19.00 pašdarbnieku vakars **KŪLENKŪLENIEM PA DZĪVI...** Aicināti visi kultūras nama pašdarbības kolektīvi, interešu kopu dalībnieki uz kopīgu Jaunā gada sākuma svinēšanu!



OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ

IZSTĀDE: Diāna Venera. Keramikā. Ceļš. 22. janvāris – 18. februāris
Māksliniece Diāna Venera Ogrē, absolvējusi Latvijas Mākslas akadēmiju un ar keramikas materiāliem strādā vairāk kā 30 gadus. Šī izstāde ir retrospekcija izietajam profesionālās keramikas ceļam radošajā darbībā. Sākot ar 1992. gadu Diāna regulāri piedalās izstādēs, sākot ar 1997. gadu – visdažādākajos simpozijos, kā arī jau septiņpadsmit gadus koordinē keramikas simpoziju un plēnēru norisi Ogrē un novadā.

Šoreiz māksliniece aicina iepazīt ne tikai keramikas, bet arī citu materiālu daudzveidību, priecāties par krāsu, līniju un faktūru spēli. Izstādē aplūkojamie dažādās autortehnikās veidotie darbi ir kā ceļa asociāciju krātuve, kura ietver personīgu pieredzi, emocionālu un vizuālu pārdzīvojumu.

Diānas Veneras izstādes "Ceļš" atklāšana 22. janvārī pulksten 17.30.

Ogres Centrālā bibliotēka piedāvā

PASĀKUMU ZĀLĒ

20. janvārī plkst. 13.00 pasākumu ciklā **"Sestdienas sarunas ar autoru"** (VKKF atbalstīts projekts "Saruna ar autoru") tikšanās ar Jāni Lejriņu.

Līdz 31. janvārim skatāma **eņģeļu izstāde**.

1. februārī plkst. 17.00 ceļojumu iespaidu pēcpusdienu ar Nikolaju Sapožņikovu **"Āzijas kontinenta daudzveidība"**.

2. februārī plkst. 15.00 izstādes **"...zeme neatrasta, man pretī staro senās grāmatās"**, veltītas Ogres pilsētas un Ogres Centrālās bibliotēkas 90 gadu jubilejai, atklāšana. Izstādē apskatāmi OCB bibliotēkas darbinieces Lienes Kābeles darbi, kas veidoti grāmatu origami un orimoto tehnikā. Izstāde aplūkojama līdz 28. februārim.

8. februārī plkst. 17.00 "Ogres novads Latvijas Kultūras vēstnieku acīm": tikšanās ar Latvijas kultūras vēstnieci Natāliju Ketneri, RīgaTV24 raidījuma "Latvijas kultūras vēstnieki" demonstrēšana un iepazīšanās ar projektu "Latvija 100 dienās Latvijas kultūras vēstnieku acīm".

10. februārī plkst. 13.00 pasākumu ciklā **"Sestdienas sarunas ar autoru"** (VKKF atbalstīts projekts "Saruna ar autoru") tikšanās ar Māru Zālīti.

15. februārī plkst. 16.00 dzejas pēcpusdienu **"Sirdsdomas dāvana Ogrē un Latvijai"**, literārās apvienības "Sirdsdoma" kopkrājuma, veltīta Ogres 90 gadu jubilejai un Latvijas simtgadei, atvēršanas svētki.

PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ

Līdz 26. janvārim – tematiskā literatūras izstāde, veltīta **1991. gada Barikāžu aizstāvju atceres dienai**.

Līdz 31. janvārim – novadpētniecības izstāde **"Lieliskais tenors – profesors Pauls Sakss"**.

Līdz 31. janvārim – literatūras izstāde **"Ziemas stāsti"**.

25. janvāris – 20. februāris – literatūras un preses materiālu izstāde **"Stiprini imunitāti"**.

1. – 28. februāris – Novadpētniecības izstāde par Ogres vēsturi **"Mūsu pilsēta – Ogrē"**.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI

Pirmsskolas iestāžu audzēkņi aicināti uz sarunu tēmām: **"Dzīvnieki mūsu mājās"**; **"Iepazīsim mežu dzīvniekus"**.

1. klašu audzēkņiem ekskursijas bibliotēkā un iepazīšanās ar M. Stārstes grāmatām **"Kad sniegavīri atdzīvojas"**.

Lasītāvā visi bērni aicināti aktīvi piedalīties erudīcijas un radošajos konkursos **"Mans suns – mans draugs"**.

Nākamais izdevuma numurs – janvāra ceturtajā nedēļā.